r.’

PROC.

L
PREFCITUIÍA OE

SAO JOAO

^ DOS PATOS
■sj.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N2 06.089.668/0001-33

Co to »ovc

unicef^ft»

JUNTADA DE DOCUMENTOS

Junto aos autos do processo licitatório n° 050/2023, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

apresentados para o presente certame.

São João dos Patos/MA, em 01 de setembro de 2023.

J

li- \i

Francisco Eduardo da Veiga Lopes

Pregoeiro do Município

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP; 65.665-000, Sâo João dos Palos/MA

' i

úâãm^ãLLi
FL .;a

N” PROC-

ml>IUrei'i;RA DE

SÃO JOÃO
DOSP^OS

C'
\

tt ^

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ N° 06.089.668/0001-33

ClJ^I kM> UO >* ●<

unicefô»

Processo Administrativo n° 03U7U3/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.' 050/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 16/08/2023

AHERTURA: 14:00 HORAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, o Senhor Kairo
Coelho dc Sousa Corrêa, Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais, conforme a legislação
vigente, em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe dc Apoio consoante dispõe a Lei Federal n°
10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, submetendo-se
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado e objeto
do PREGÃO ELETRÔNICO N” 050/2023- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS ■ SRP, cujo objeto

trata da Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de carnes diversas, frango, ovos e
outros para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, as empresas vencedoras abaixo citada.

EMPRESAS VENCEDORAS/VALORES

RESULTADO:

GENIVAL CORRÊA DE SOUZA- DEPOSITO TANGARA

CNPJ: 00.704.117/0001-56

ENDEREÇO: MA 034,300 - Olaria - São João dos Patos - MA
■ ■ ^ MARCA - - -- ■ ^ V. TOTALDESCRIÇÃO QUANT UNIDADE V. UNIT.

inteiro, resfriado, sem

sem tempero, embalado

FRANGO,

miúdos,

individualmente cm sacos plásticos dc

polietileno

aproximadamente 2 kg por frango, com

a marca do fabricante do produto e

registro nos Órgãos de inspeção
Sanitária. Sem formação de cristais dc
gelo, sem água dentro da embalagem

ou do frango, consistência firme, não
amolecida, e cor característicos, sem
escurecimento

resistente. com

R$51.000,00R$ 25,502.000 Quilogramasin natura

manchasou

esverdeadas; cheiro agradável, pele
lisa, macia e clara (entre amarelo e

branco). As especificações de
qualidade do produto seguem a

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Gelúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São Joâo dos Palos/MA

1 f.

iFOl-HA í.’,

N* PROC.. i2i

1

r-
*,U:k^

PBefttT-t.aA Dt

^ SÃO JOÃO
DOS PATOS

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N° 06.089.668/0001-33

COV' <aS<l LM^

unicefâí

Legislação da Vigilância Sanitária e
recomendações do Ministério da
Agricultura - SIM ou SIE.

File de Peito de Frango

Coxa e Sobrecoxa de Frango

OVOS, cor branca, carteia com 30

unidades;

R$ 26,00 R$ 26.000,00Quilogramas1.0002 in nalura

R$ 19,30 R$ 19.300,00Quilogramas1.0003 in natura

R$ 14.280,00Carteias R$ 23,80600in nalura

OVOS, cor vermelho, carteia com 30

unidades;
R$ 26,00 R$ 15.600,00in natura 600 Carteias5

RS 126.180,00Valor Global:

FREDISON DE SOUSA FONSECA

CNPJ: 22.828406/0001-08

Parque da Bandeira n^SS Centro
São João dos Patos - MA

V. UNIX. V. TOTALITEM DESCRIÇÃO MARCA OUANT UNIDADE

CARNE BOVINA, de 2°

qualidade, magra, moída. resfriada,
embalada plástico
transparente, capacidade para 5 kg,
Embalado no dia da entrega e
validade de 5 dias.

em saco
R$ 30,00 R$ 60.000,00in natura 2.000 Quilogramas6

CARNE BOVINA de 2° qualidade
( com osso), resfriada, embalada

cm saco plástico transparente,
capacidade para 5 kg. Embalado no
dia da entrega e validade de 5 dias.

CARNE BOVINA, de 1°

qualidade, bife, sem osso, sem
gordura ou pele. resfriada,
embalada em saco plástico
ransparente, capacidade para 5 kg.
Embalado no dia da entrega e
validade de 5 dias.

R$ 26,00 R$ 52.000,00in natura 2.000 Quilogramas7

R$ 57.600,00R$ 32,00Quilogramasin natura 1.8008

RS 169.600,00Valor Global:

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo Joâo dos Patos/MA

FC...-IA

N* PROC.

PRersiTURA DE

SÃO JOÃO
DOS PATOS

rr

A

i\

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ N° 06.089.668/0001-33

<.OV>KSO «X>

unicef<â^

/

cH de setembro de 2023São João dos Patos/MA, em

i

KAIRO COELHO CíE SOUSA CORRÊA
Secretário M jnícipal de Saúde

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

■i

i-* --- XkQK
\ psnr,

I

i

à

DWRIO OFICIAL ,
DOS municípios

SãO LUÍS, SEGUNDA * 04 DE SETEMBRO DE 2023 * ANO XVII * N> 3179
ISSN 2763-860X

CPF ri9 198.340.043-20, RG; 821833979 SSP/MA, FREDISON DE

SOUSA FONSECA - CNPJ: 22.628.406/0001-08, localizada no Parque
da Bandeira n«58 Centro, Sâojoâo dos Patos - MA, Representado pelo
Senhor: Fredison de Sousa Fonseca, CPF: 482,493.943-72, RG:

0453012520123 SESP/MA, Processo LIcItatórIo Homologado no dia 01

de setembro de 2023, pela Secretário Municipal de Saúde, o Senhor;
Kairo Coelho de Sousa Corrêa.

PRESIDENTE DO CMDCA E COMISSÃO ELEITORAL

Publicado por: EDSON DA SÍLVA SANTOS

Código Identificador d8a98312c005a2e2ebef04Se563Sfd4d

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA uUZIA DO PARUA

Publicado por LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código /dentí/ícador: 702b89edd7505601616cl7f46cd78a48

PORTARIA N° 166/2023 - GP. DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DA

PORTARIA N' 147/2023-GP, DE 04 DE AGOSTO DE 2023,

7
PORTARIA N° 166/2023 ● GP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

"DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DA PORTARIA W 147/2023-CP,
DE 04 DE AGOSTO DE 2023, QUE TRATA DA NOMEAÇÃO DOS
INTEGRANTES DO NÚCLEO MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA, DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, ESTADO
DO MARANHÃO, E, DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

EDITAL 06/2023 CONVOCAÇÃO DOS ELEITORES

Edital de convocação dos eleitores do Município de São Pedro dos
Crentes para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar
do Município de São Pedro dos Crentes, para o período de 2024 a 2028.O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA, ESTADO

DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais que lhe conferem
as Constituições da República e do Estado do Maranhão e com base nas

disposições da Lei Orgânica do Município de Santa Luzia do Paruá,

* conforme o art. 61, inciso VI, e no exercício Superior da Administração
Pública Municipal;

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do
Conselho Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente do Município de São Pedro dos Crentes, na
forma da Resolução n.» 01/2023, CONVOCA todos os eleitores do
Município para participarem do processo de escolha que definirá os
novos membros do CONSELHO TUTELAR 00 MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO

DOS CRENTES-

RESOLVE:

Art. 1° RETIFICAR, a Portaria n» 147/2023-GP. de 04 de agosto de
2023.

Onde se lê:"(...)

CONSIDERANDO o Acordo de Cooperação Técnica rj® 2126/2021
firmado entre o Incra e a Prefeitura Municipal de Amarante do

Maranhão, publicado no DOU de OS de abril de 2022. seção 3. página 3.
Leia-se: “(...)

CONSIDERANDO o Acordo de Cooperação Técnica n> 2126/2021
firmado entre o Incra e a Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá-

MA, publicado no DOU de 05 de abril de 2022. seção 3. página 3.
Art. 2’ Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

1. A eleição ocorrerá no dia 01 de outubro de 2023, no horário de
08:00 ãs 17:00 horas, nos locais abaixo relacionados:

»

LOCAIS DE VOTAÇÃO PARA A ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
DE SÃO PEDRO DOS CRENTES- MARANHÃO - DIA 01 DE

OUTUBRO DE 2023
●MDUttÇODOhXODC

.CTfcCÃCOlC rtTAÇÃO .OCM AGAtGOõStCVA

«ÉWPO NILMIRMOO COtlKO

HUJPO ISeeiAA AMIIAL
UKAJIIBHAJ

IIÇOIS
iiiÍT/31

iVEHIDA PtiUL ClimO
IRUPO IKOLM ANÍBAL HABCARbCHASUBNAl

>2

nareAiBJ.BHi 4CM<

NFia/MAlM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
!>C0t* ML—CIPAI VQVO ANA ROCHA

PALÁCIO MUNICIPAL AOONIAS CARVALHO RAMOS, SEDE DA

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, ESTADO DO

MARANHÃO. EM 31 DE AGOSTO DE 2023,

tICOMiHUfO iSCOLAA ANÍBAL

«ASeAAtNHAB

iVTNAA AAIA. CDTAO

L«MAI
:SCet> QBAL BABTOA (OÃO fONAl12

ILirrVAJB 22BIÍ

ANTONIO VILSON MARREIROS FERRAZ

Prefeito Municipal
II - Poderão votar todos os cidadãos maiores de dezesseis anos inscritos

como eleitores no Município ou cuja transferência do título tenha
ocorrido até 90 (noventa) dias antes do pleito;
III - O voto é facultativo:

^ ^ ^ V - Para o exercício do voto. o cidadão deverá apresentar-se no local de
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAP JOAO DOS PATOS _yV identidade com foto (RG, CNH,

^ CTPS etc);
V - Cada eleitor poderá votar em 1 (um) candidato:

VI - Não será permitido o voto por procuração;
VII - Não se admitirá a Inclusão manual de nomes ao caderno de

eleitores nem o voto de eleitores cujo nome não esteja ali indicado.
VIII - Os candidatos a membros do Conselho Tutelar são:

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código Identificador: falb53f40c8f8cle7921Bde98069fa3f

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N® OSO/2023
●SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N® 050/2023
●SRP

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE WF 00* Afaurt/ AWw 06 CVS:Q

I

Pregão Eletrônico n® 050/2023 - SRP - Processo Administrativo
n® 030703/2023. Objeto; Contratação de empresa para o futuro e
eventual fornecimento de carnes diversas, frango, ovos e outros para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Empresas
Vencedoras; GENIVAL CORRÊA DE SOUZA ● CNPJ n®:
00.704.117/0001-56, localizada na MA 034. 300 - Olaria - São João

dos Patos - MA, Representado pelo Senhor; Genival Corrêa de Souza.

I

»WA<I S»«w Ob.$

4iri2 06 S«lvB SAntana Oé Souu/MifXA Sentar^

www.famem.org.brCERTIFICAOO OIGITALMENTE
£ COM CARIMBO OE TEMPO

255/262